f; deat

deat nemo, urbes condere spatiofas, conditas inuadere diripiendas, sumptuosa castra fossis, aggeribus, ponte, muro, eminentibusque turribus præmunire, fusilibus machinis, scorpionibus, & balistis undecunque confertim instruere, fulgenti auro uestibula obducere, transparenti uitro, gradu scansili, saliente fonticulo, ad uoluptatem nonnulla, cætera ad ostentationem curiosè, elaborateq; persequi, destituto demum ingenti præmio καταπελαφετηρ operi præficere. Quæ isthæc quò tandem? An non ut memoria conditoris uita functi commendetur posteritat? Quando nos de uarietate agimus, bene habebit, si illis uariam, nouamque conseruandi nominis rationem adtulerimus. Quod uehementer adeò expetimus, quanto quibuscumque structuris sit perseuerantius, quamq; necessarium magis, uiri principes secum reputent. Et ut silentio premamus, quām non sine multorum iniuria, detimentoq; , quām non sine periculo, quod plurimum in autoris caput retorquetur, illa sæpe suscipiantur, sic rem perpendant. Sublimia castra Principes sibi unis, aut sanequām paucis construunt: hæc quæ concupiscimus, sibi, suisq; architectabuntur omnibus. Dictum uero sapientissime est, Diuinius esse bonum, quod communius. Insuper, illa sic sunt casibus exposita, ut tot sumptus, tot labores exhaustos, desideratā effictum nominis perpetuitatem, diecula, uel horula etiam absorbeat, seu hostium oppugnatione, seu incendio, quod

quod epotus concitarit seruulus, seu chasmate, aut ruina etiam id contingat spontanea. Prodeat autem Princeps, qui iuri, sacrisq; legum sanctionibus, quæ pessum ierunt, adiutrices porrigit manus. Instauracionem illam non dies, non annus, non ferox hostium abripiet incursus: florebit erecta, mundus dum durabit: eo interea, cuius ope & beneficio regnabunt, amissumq; nitorem recuperarunt, non aliter prope modum, ac si plenè superstes esset, apud omnes mirabiliter regnante. Sed demus huiusmodi castra impensis plena, multis seculis stare intemerata, cui uero usui esse uidetur, qui illis præficitur, mercede tutus tam locuplete: Scloppos, responderis, adseruat rubiginosos, ranulas feruente æstu securus auscultat coxantes, & otiosæ domus, otiosus cessator, & inutilis custos, ad satietatem feriatus, humi procumbit graminosæ. Isthæc scilicet Principi magnam gignunt celebritatem, suumq; nomen tollunt honorificè. At è regione, à Principe iuris designentur censores, in quem parabūtur usum: Paucis annis, præmio non iniquo, noctes & dies in publicam laudabiliter intenti commoditatem, opus fingent immortale. Principiis sub quo merebunt, parient immortalitatem. Ne uero qui antè prolixitatis alios arcessiuimus, hoc nomine ipsi postulemur, satis superq; dictum fuerit de uariatione quæ de natura, quæq; de homine proficiscitur, quantum uariando, simulq; aberrando homines hominibus negotium fecerint, dispendiumq; adtulerint non

medioere, denique pars sum si varietur, quam nulli non
sit profuturi variatio quod postremum nisi faciamus,
cum qui alii quondam fecerit variandi potestatens,
eandem quoque nobis non abnegauerit, sed be-
nignius, largiusq; indulserit, idonei simus,
qui subsidium detrectamus uolentes, in
discrimine percamus ignominiosè: pa-
riter enim peccat, & qui Pyrausta
in medium sibi ipsi interne-
tionem adeersit, & qui
inuamen asperna-
tur obla-

GLORIA A DEO